
1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia-Direzione Generale 

UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE FOGGIA 

         email: uspfg@postacert.istruzione.it - usp.fg@istruzione.it 
 
Prot. n. 873                                          Foggia, 14 marzo 2014 
 

IL FUNZIONARIO COORDINATORE 
 
VISTI  i movimenti dei docenti presso gli istituti di Istruzione Secondaria di II grado per 

l’a.s. 2013/14 pubblicati con proprio decreto n. 4044 del 09/07/2013; 
VISTO  il decreto n. 608 del 03/03/2014 con cui l’UST di Lodi annulla il  beneficio della 

precedenza prevista dal C.C.N.I.  dell’11/03/2013 afferente la mobilità 
interprovinciale a.s. 2013/14 alla Prof.ssa CIAVARELLA VENERANDA n. il 
09/11/1968 (FG), titolare DOS area disciplinare AD01; 

VISTA  la nota  AOODRPU n. 2855 del 13/03/2014 dell’USR  per la Puglia;  
   DOVENDOSI necessariamente provvedere a ripristinare la legittimità delle operazioni di mobilità 

interprovinciale; 
EFFETTUATI   i dovuti controlli tramite i dati registrati al Sistema Informativo del MIUR; 
ACCERTATO che la Prof.ssa CIAVARELLA VENERANDA . il 09/11/1968 (FG), titolare DOS 

area disciplinare AD01 con il solo punteggio attribuito dall’UST di Lodi, e, senza 
la precedenza dallo stesso annullata, non è destinataria di trasferimento presso la 
DOS di Foggia area disciplinare AD01; 

ACCERTATO  che il Prof. DIGENNARO NICOLA n. il 08/03/1967 (BA) titolare DOS area 
disciplinare AD01 della Provincia di  BRINDISI richiedente il movimento 
interprovinciale a.s. 2013/14  per la DOS Foggia  risulta essere il destinatario di 
tale diritto;  

 
D E C R E T A 

 
            Il movimento dei docenti presso gli istituti di Istruzione Secondaria di II grado per l’a.s. 
2013/14 è rettificato così come di seguito: 
 
 
***   CLASSE DI CONCORSO : 48/A  - MATEMATICA APPLI CATA 
 

**** TRASFERIMENTI TRA PROVINCE DIVERSE 
 
1.  CIAVARELLA VENERANDA                                                                9/11/1968 (FG) 
       DA  LOSS000DZ1 – DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
                                          AREA DISCIPLINARE SCIENTIFICA 
        A    FGSS000DQ1 – DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
                                          AREA DISCIPLINARE SCIENTIFICA 
PRECEDENZA: PREVISTA  DAL C.C.N.I.                                                PUNTI 56 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 



2 

*** CLASSE DI CONCORSO : 60/A – SC.NAT.,CHIM.,GEOG. ,FITOP.,ENT.AGR.,MICR. 
 

**** TRASFERIMENTI TRA PROVINCE DIVERSE 
 
1.   DIGENNARO NICOLA                                                                            08/03/1967 (BA) 
        DA  BRSS000DQ1 - DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
                                          AREA DISCIPLINARE SCIENTIFICA 
        A    FGSS000DQ1 – DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
                                          AREA DISCIPLINARE SCIENTIFICA 
                                                                                                                         PUNTI 102 
  

In considerazione dell’anno scolastico inoltrato e della effettiva sussistenza di posti la 
Prof.ssa CIAVARELLA VENERANDA n. il 09/11/1968 (FG) continuerà a prestare servizio presso 
il Liceo Classico di Orta Nova in qualità di docente DOS area Disciplinare AD01 fino al 
31/08/2014. 
 Al Prof. DIGENNARO NICOLA n. l’ 08/03/1967 (BA) la nuova titolarità presso la DOS  
Foggia Area Disciplinare AD01 decorrerà dall’1/9/2013 ai fini giuridici.  
            I Capi d’Istituto in cui prestano servizio i docenti interessati alle rettifiche effettuate 
notificheranno immediatamente il presente decreto alla Prof.ssa CIAVARELLA VENERANDA 
ed al Prof. DIGENNARO NICOLA anche per consentire la eventuale partecipazione alle operazioni 
di mobilità per l’a.s. 2014/15. 
            Gli stessi Dirigenti Scolastici daranno tempestiva comunicazione scritta dell’avvenuta 
notifica all’UST di Foggia.  
 Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste 
dagli artt. 135-136-137-138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione e arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della L. 4/11/2010 n. 
183. 

f.to   IL FUNZIONARIO COORDINATORE 

Ufficio IX 
  (Matteo FIDANZA) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
ALL’U.S.R. PER LA LOMBARDIA                             AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
UFFICIO XV – LODI                                                     DELLA PROVINCIA 
 
ALL’U.S.R. PER LA PUGLIA                                       AI SINDACATI PROVINCIALI 
UFFICIO VIII – BRINDISI                                             DELLA SCUOLA- LORO SEDI 
 
Alla Prof.ssa CIAVARELLA VENERANDA                ALL’ALBO – S E D E  
c/o Liceo Classico – ORTANOVA 
                                                                                         ALLA DIR.PROV.SERV.VARI DEL  
Al Prof. DIGENNARO NICOLA                                    TESORO – F O G G I A  
c/o IPSIA – S.FERDINANDO DI PUGLIA 
                                                                                         ALLA DIR.PROV.SERV.VARI DEL 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO                                    TESORO - LODI 
Liceo Classico - ORTANOVA 
                                                                                         ALLA DIR.PROV.SERV.VARI DEL 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO                                    TESORO - BRINDISI 
I.P.S.I.A. S.FERDINANDO DI PUGLIA 
 
A TUTTI GLI U.S.T. della REPUBBLICA 


